
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 68

 20 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Εσωτερικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας  . 2
 » Πολιτισμού  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(1)

  Αριθ. 7159
Συγκρότηση Ομάδας Διοίκησης Έργου για την εφαρ−

μογή του θεσμικού πλαισίου σε σχέση με τον τρόπο 
άσκησης των αρμοδιοτήτων της Δημοτικής Αστυνο−
μίας και τη διαδικασία ελέγχου και βεβαίωσης των 
παραβάσεων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 18 ν. 2503/1997 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄).

2. Τις διατάξεις του ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

4. Το γεγονός ότι η συγκροτούμενη ΟΔΕ εντάσσεται 
στο πλαίσιο της από 7.10.2008 Προγραμματικής Σύμβα−
σης που έχει συναφθεί μεταξύ του Υπουργού Εσωτερι−
κών, της ΚΕΔΚΕ και της Ελληνικής Εταιρείας Τοπικής 
Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε. Η σύμβαση αυτή έχει 
ως περιεχόμενο την τεχνική και διοικητική υποστήριξη 
στην εφαρμογή διατάξεων του Δημοτικού και Κοινο−
τικού Κώδικα καθώς και στον καθορισμό του τρόπου 
άσκησης των αρμοδιοτήτων της Δημοτικής Αστυνομίας, 
αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1

1. Συνίσταται στο Υπουργείο Εσωτερικών Ομάδα Διοί−
κησης Έργου για την εφαρμογή του θεσμικού πλαισίου 
σε σχέση με τον τρόπο άσκησης των αρμοδιοτήτων 

της Δημοτικής Αστυνομίας και τη διαδικασία ελέγχου 
και βεβαίωσης των παραβάσεων, όπως και κάθε άλλης 
σχετικής αναγκαίας λεπτομέρειας.

2. Η Ομάδα Διοίκησης Έργου συγκροτείται από τους:
α. Πάτροκλο Γεωργιάδη του Βίκτωρα, Γενικό Γραμ−

ματέα του Υπουργείου Εσωτερικών ως Πρόεδρο, με 
αναπληρωτή του τον Θεόδωρο Οικονόμου του Γεωρ−
γίου, Γενικό Διευθυντή του Υπουργείου Εσωτερικών, ο 
οποίος, όταν στις συνεδριάσεις της ΟΔΕ προεδρεύει ο 
Γενικός Γραμματέας, συμμετέχει ως μέλος.

β. Βασιλική Γιαβή του Αθανασίου, Προϊσταμένη του 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ, του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

γ. Αγγελική Βλάχου του Γεωργίου, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ, του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών.

δ. Αφροδίτη Διαμαντοπούλου του Στυλιανού, Προϊστα−
μένη του Τμήματος Προσωπικού ΟΤΑ, του Υπουργείου 
Εσωτερικών.

ε. Κίμωνα Σιδηρόπουλο του Γεωργίου υπάλληλο με 
βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού του Τμήματος 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ Υπουργείου Εσωτε−
ρικών.

στ. Κωνσταντίνο Γαλάνη του Χρήστου, υπάλληλο με 
βαθμό Β΄ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού του Τμήματος 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ, του Υπουργείου Εσω−
τερικών.

ζ. Κυριάκο Βιρβιδάκη του Επαμεινώνδα, Δήμαρχο Χα−
νίων, εκπρόσωπο της ΚΕΔΚΕ.

η. Ευάγγελο Μπαρμπούρη του Αθανασίου, εκπρόσωπο 
της ΕΕΤΑΑ.

θ. Θωμά Καραγιαννάκη του Στυλιανού, εκπρόσωπο 
της ΠΟΕ−ΟΤΑ.

ι. Παναγιώτη Βελέντζα του Ευσταθίου, εκπρόσωπο 
της ΠΟΠ –ΟΤΑ.

ια. Θεόδωρο Παρασκευά του Μιχαήλ, εκπρόσωπο του 
Πανελλήνιου Σωματείο Δημοτικών Αστυνομικών Προα−
νακριτικών Υπαλλήλων.

Ιβ. Δημήτριο Γεωργαντζή του Δαυΐδ, Αστ. Υ/Δ/ντης.
Ιγ. Ιωάννη Ζήση του Αλέξανδρου, Εμπειρογνώμων.
Γραμματέας της Ομάδας ορίζεται η Σταματία Ντιντι−

ούμη του Ιωάννη, υπάλληλος με βαθμό Α΄ του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού του Τμήματος Οργάνωσης και Λειτουργίας 
ΟΤΑ, του Υπουργείου Εσωτερικών.

403



404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η ως άνω ομάδα οφείλει να ολοκληρώσει το έργο της 
μέχρι τις 7 Οκτωβρίου 2009 και να συνεδριάζει τέσσερις 
(4) φορές τουλάχιστον μηνιαίως και σε χρόνο εντός και 
εκτός ωραρίου εργασίας των Δημοσίων Υπαλλήλων.

3. Η αμοιβή ή αποζημίωση των μελών της και της 
γραμματέως της Ομάδας θα καθορισθεί με απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών.

ΑΡΘΡΟ 2

Οι εργασίες της ομάδας διοίκησης έργου αρχίζουν 
από την υπογραφή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2009

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

    F 

 Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/3102
Ορισμός μελών Επιτροπής Ελέγχου Εφαρμογής

 Νομοθεσίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 5 παρ.13 του ν. 1943/1991, όπως αντι−

καταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου 
παρ.2β του ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/9.3.1999) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά−
ξεις», της παρ.6 του άρθρου 11 του ν. 3230/2004 (ΦΕΚ 
44/Α΄/11.2.2004) και του άρθρου 7 του ν. 3242/2004 (ΦΕΚ 
102/Α΄/24.5.2004).

β) Tου άρθρου 10 παρ.2 του ν. 3260/2004 (151/Α΄/6.8.2004) 
«Ρυθμίσεις του συστήματος προσλήψεων και θεμάτων 
προσλήψεων και θεμάτων δημόσιας διοίκησης»

γ) Του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα−
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 131/Α΄/2006).

δ) Του π.δ. 320/1988 (ΦΕΚ 149/Α΄/1988) «Οργανισμός 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Προεδρίας της Κυβέρνη−
σης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα.

ε) Του π.δ. 373/1995 (ΦΕΚ 201/Α΄/1995) «Συγχώνευση των 
Υπουργείων Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εσωτερικών 
στο Υπουργείο Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του».

στ) Του π.δ. 400/1995 (ΦΕΚ 226/Α΄/1995) «Σύσταση Γενι−
κής Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης στο ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων της».

ζ) Του άρθρου 24 του ν. 3200/2003 (ΦΕΚ 281/Α΄/9.12.2003) 
«Τροποποιήσεις του ν. 1388/1983 “΄Ιδρυση Εθνικού Κέ−
ντρου Δημόσιας Διοίκησης, Ίδρυση Εθνικής Σχολής Το−
πικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις”».

η) Του π.δ. 205/2007 (ΦΕΚ 231/Α΄/19.9.2007) «Συγχώνευ−
ση Υπουργείων».

2. Την υπ’ αριθμ. 2/39099/0022/10.6.1999 κοινή απόφαση 
των Υφυπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και Οικονομικών (ΦΕΚ 1336/Β΄/29.6.1999) 
«Συγκρότηση Επιτροπής Ελέγχου Εφαρμογής Νομο−
θεσίας».

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/19927/20.9.2004 απόφαση 
«Ορισμός μελών Επιτροπής Ελέγχου Εφαρμογής Νομο−
θεσίας», όπως ισχύει.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/2/27098/12.10.2007 (ΦΕΚ 
2023/Β΄/2007) απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο 
Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, στο 
Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, στο Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύ−
λων και στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων 
του Υπουργείου Εσωτερικών», όπως ισχύει.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, καθόσον η αποζημίωση θα κα−
θοριστεί με νέα απόφαση, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε τα μέλη της Επιτροπής Ελέγχου Εφαρμο−
γής Νομοθεσίας για θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων, 
ως εξής:

Νικόλαο Δασκαλαντωνάκη του Ιωάννη με ΑΔΤ Τ107798, 
Σύμβουλο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, Πρό−
εδρο, με αναπληρώτρια την Γεωργία Μπουρδάκου του 
Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΒ 297592, Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

Αλέξανδρο Δενεζάκο του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ 
Ξ162970, Προϊστάμενο της Δ/νσης Σχέσεων Κράτους−
Πολίτη της ΓΓΔΔ & ΗΔ, μέλος, με αναπληρωτή τον Νι−
κόλαο Μιχαλόπουλο του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ Ρ556792, 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Ποιότητας και Αποδοτικότητας 
της ΓΓΔΔ & ΗΔ.

Θεόκλητο−Σωκράτη Μαρκούτη του Χρήστου με ΑΔΤ 
ΑΒ 522302, Προϊστάμενο της Δ/νσης Διοικητικών Μεταρ−
ρυθμίσεων της ΓΓΔΔ & ΗΔ, μέλος, με αναπληρώτρια την 
Μαρία Παπαδημητράτου του Ιωάννη με ΑΔΤ Ρ501545, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Προστασίας Πολιτών της 
Δ/νσης Σχέσεων Κράτους−Πολίτη της ΓΓΔΔ & ΗΔ.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Αγγελική Πά−
τσιου του Βασιλείου με ΑΔΤ Χ514703, υπάλληλος με 
βαθμό Α΄ του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Η/Υ της ΓΓΔΔ 
& ΗΔ, η οποία υπηρετεί με μετακίνηση στο ΣΕΕΔΔ, με 
αναπληρώτρια την Διαμάντω Ζαφειράκη του Αντωνίου 
με ΑΔΤ Σ 555423, υπάλληλο με βαθμό Γ΄ του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού−Λογιστικού της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης της ΓΓΔΔ & ΗΔ.

2. Τα σχετικά θέματα εισηγούνται στην Επιτροπή 
υπάλληλοι του Υπουργείου Εσωτερικών, που ορίζο−
νται, κάθε φορά, από τον καθ’ ύλην αρμόδιο Γενικό 
Διευθυντή.

3. Έργο της Επιτροπής είναι ο έλεγχος της εφαρμο−
γής της νομοθεσίας από τα Υπουργεία και η καταβολή 
πλήρους αποζημίωσης σε περίπτωση που δεν τηρούνται 
οι προθεσμίες του άρθρου 5 του ν. 1943/1991, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του ν. 3230/2004 και το 
άρθρο 7 του ν.3242/2004.

4. Με την παρούσα απόφαση καταργούνται οι υπ’ αριθμ. 
ΔΙΔΚ/Φ.38/19927/20.9.2004, ΔΙΔΚ/Φ.38/1088/18.1.2005,ΔΙΔΚ/
Φ.38/Β΄/2045/31.1.2006, ΔΙΔΚ/Φ.38/4/13617/21.5.2008 και 
ΔΙΔΚ/Φ.38/4/33165/11.12.2008 αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΔΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ


		2009-02-24T09:03:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




